

Hovedkredsgeneralforsamling

18. marts 2023

Generalforsamling blev afholdt i N. J. Fjordsgades Skole i Aarhus. Til stede var de fem bestyrelsesmedlemmer i 6. Hovedkreds - Claus Andersen, Peter Matzen, Erik Mouridsen, David Maagaard, Eivind Simonsen - foruden Jens Ramsdal (SK1968), Lars Hougaard (Viby skakklub), Christian Jensen (Syddjurs skakklub), Poul Erik Nielsen (Nordre), Johnny Rasmussen (Silkeborg skakklub).

Valg af dirigent

Johnny Rasmussen vælges. Det konstateres, at generalforsamlingen er lovpligtigt indkaldt, idet den første mail blev sendt fem uger før selve afholdelsen.

Jens Ramsdal har fuldmagt til at repræsentere SK1968, Poul Erik Nielsen har fuldmagt til at repræsentere Nordre, Lars Hougaard har fuldmagt til at repræsentere Viby og Claus Andersen har fuldmagt til at repræsentere Randers skakklub.

Fastlæggelse af antal stemmer blev følgende:

- * SK1968 (Jens Ramsdal):
- * Silkeborg (Johnny Rasmussen): * Randers (Claus Andersen):
- * Nordre (Poul Erik Nielsen):
- * Viby (Lars Hougaard):
- * Syddjurs (Christian Jensen):

11 stemmer (103 medlemmer) 8 stemmer (75 medlemmer) 8 stemmer (71 medlemmer)

5 stemmer (50 medlemmer) 5 stemmer (42 medlemmer) 4 stemmer (36 medlemmer)

Bestyrelsens beretning

Formanden lægger ud med at dele beretningen op i glædelige nyheder, triste nyheder og diverse.

Beretningen godkendes.

Diskussion om bestyrelsens beretning

Glædelige nyheder

Bliver spurgt ind til medlemsudviklingen over de sidste år. Erik meddeler, at der har været følgende procentuelle udsving: 2020 +2% , 2021 -2%, 2022 + 6%. Medlemstilgangen er primært drevet af SK1968 og Aarhus/Skolerne. Den største procentvise tilgang står Grenå for, som er gået fra 7 til 15 medlemmer.

Der suppleres med, at 1. Hovedkreds har også oplevet en stor medlemsfremgang - Øbro Skakklub har 150+ medlemmer og der er en ny skakklub i Gentofte.

Der diskuteres omkring en stigning af senior grænsen (fra 65 til 67 år). Seniorer er statistisk set den mest velhavende gruppe i samfundet, så begrundelsen for et lavere kontingent for denne gruppe vakler lidt. I praksis ville ingen skulle betale mere ... der ville blot gå længere tid før man fik en lavere sats. Til gengæld kunne man overveje et lavere kontingent for den yngre generation, som typisk er studerende med lav indkomst. Nogle klubber arbejder her med et lavere indskud til turneringer for studerende/ynge, sådan at man honorerer de aktive spillere med et lavere indskud.

Den procentvise fordeling af kontingent bliver også vendt. Hovedparten af kontingentet går direkte til DSU, hvilket de færreste nok er klar over. Det er dog bred enighed om, at det fortsat er relativt billigt at have skak som hobby.

Triste nyheder + andet

Der snakkes lidt om Aros skakklub, som lukker ned. Nogle medlemmer fortsætter i andre klubber.

Chesshouse er økonomisk afklaret med sine skyldnere, og alle har fået det de havde krav på, måske med undtagelse af kommunen.

I forlængelse af nedlukningen af Chesshouse, så skulle man finde et nyt sted til afvikling af Aarhus Mesterskabet. Dette skete i form af et nyt samarbejde mellem skakklubberne i Aarhus, som gik sammen om at afvikle turneringen i lokalerne hos Viby Skakklub. Dette samarbejde mellem Aarhus klubberne er stadigvæk i sin spæde vorden, men tanken er vist,

at det skal fortsætte. Hovedkredsen hjælper gerne, hvis der skulle være behov for det. Pokalturneringen. Senior og junior kører som det plejer, og DSU står for det. Elite- og bredderækken vil blive afviklet i hovedkredsen, og forhåbentligt med lidt flere hold end sidste år.

Dommerkursus. Der føres kritik af indholdet i kurset, som stort set er det samme som i 1980'erne. Fx. er ratingberegninger ikke noget man laver i hånden længere, og rundelægning er stort set også automatiseret. Der mangler indføring i det online turneringssystem, som stort set alle efterhånden anvender. Der fremføres også, at selvom rundelægning og ratingberegning ikke længere laves i hånden, så skal man som turneringsleder kunne forklare, hvorfor tingene forholder sig som de gør, og derfor kan det have sin berettigelse at lære disse fra bunden. I forhold til det online turneringssystem, så er det ikke alment kendt, at dens rundelægningsmetodik går i kludder, når en spiller trækkes ud af en turnering før den er slut.

Kursus i anvendelse af 'live' udstyr. Hovedkredsen råder over otte digitale brætter til anvendelse af 'live' afspilning af partier på nettet. Der vil blive afholdt et kursus, når dem med den fornødne viden har tid, og der er nok interessenter (kun én tilmeldt til sidste kursus). Der efterlyses en konkret dato, så man som klub kan planlægge ud fra det. Divisionsturnering. Det er dyrt for klubberne i Skakligaen at afholde dobbeltrunder, så måske det var hensigtsmæssigt at dele op efter øst/vest og så afholde et finalestævne med fire/seks klubber.

Skoleskak. Der har været afholdt træningssamlinger, hvor alle klubber ikke er blevet informeret. Disse samlinger har været i regi af Aarhus Skoleskak og klubber uden for Aarhus bliver ikke informeret. Bred enighed om, at der skal strammes op på generel information omkring træningssamlinger og andet.

Webmastere. I visse sammenhænge kunne det være nyttigt med hurtig kontakt til webmastere i hovedkredsen, især når det drejer sig om at informere om diverse aktiviteter. Hovedkredsen vil udarbejde en analog liste over disse personer.

Revideret regnskab til godkendelse

Regnskabet godkendes.

Diskussion om regnskab

Der spørges ind til antallet af private medlemmer. Der er pt. 11 private medlemmer.

Der snakkes om det ærgerlige i, at vi har et overskud og en egenkapital på 200.000+. Vi burde være bedre til at bruge pengene.

Indkomne forslag

"Forslag til vedtægtsændring:

I §6 tilføjes: Hvert år vælges 4 medlemmer til et Juniorudvalg.

Begrundelse: Hovedkredsbestyrelsen foreslår oprettelse af et juniorudvalg for at fastholde juniorer i klubberne gennem fælles træning og samvær - desuden er formålet at øge tilgangen af juniorer til klubberne.

Udvalgets primære opgaver er:

- At stå for et antal træningssamlinger for hovedkredsens juniorer i løbet af året.*
- At rådgive klubber om rekruttering/fastholdelse af juniorer, og hvordan træning kan foregå i klubben i hverdagen."*

Diskussion om indkomne forslag

Der spørges ind til, hvorfor dette er relevant. Fra Hovedkredsens side foretrækkes det, at man får formaliseret et juniorudvalg, sådan at det fremgår klart af vores vedtægter, at vi har et sådant.

Er det kun tale om juniorer eller er børn også med? Juniorer er i DSU regi fra 14 år og op.

Hovedkredsens bestyrelse har ikke været opmærksom på denne skelnen, men det har ikke været hensigten at udelukke børn. Ideen er at prøve at fastholde skoleskakkspillere, og alle dem der har lyst til at være med, kan få lov til det. Dermed ikke kun tænkt som værende noget for DSU medlemmer.

Der stemmes. Alle stemmer for, undtagen Syddjurs, som afstår fra at stemme. Forslaget er godkendt.

Fastsættelse af indskud til holdturnering

Hovedkredsen anbefaler, at indskuddet skal sættes til 0,- kr. Dette vedtages enstemmigt.

Fremlæggelse af budget + fastlæggelse af kontingent

Der bifaldes, at der budgetteres med et underskud. Midler bliver ikke ansøgt i stor nok grad. Måske udbrede kendskab til muligheden for tilskud til byturneringer etc..

Kontingentet foreslås at være uændret. Vedtages enstemmigt.

Valg

Valg af formand: Claus villig til genvalg. Bliver valgt.

Valg af bestyrelsesmedlem: Peter Matzen villig til genvalg. Bliver valgt.

Valg af to suppleanter: Lars Rasmussen og John Rendboe villig til genvalg. Begge vælges.

Valg af Revisor: Wagn Rosenlund villig til genvalg. Bliver valgt.

Valg af revisorsuppleant: Johnny Rasmussen stiller op. Bliver valgt

Valg til turneringskomitten: Johnny Rasmussen, Morten Rasmussen og Lars Hougaard vælges.

Valg af en suppleant til turneringskomiteen: Tom Petri villig til genvalg. Vælges også.

Nyt Junior/børne udvalg: Lars Hansen, Jens Ramsdal, Lasse Ramsdal og Nicolai Kvist Brondt vælges.

Eventuelt

Syddjurs vil gerne afholde deres sommerturnering i uge 30, og spørger ind til, om andre klubber har planlagt aktiviteter i denne uge. Det har de ikke, så Syddjurs fastholder uge 30 til deres turnering.

Nordre informerer om Bededagsturneringen -> https://nordre.dk/Andet/2022-23/bededag2023_indbydelse.htm

Opbevaring af 'live' udstyr hos Aarhus Skolerne. Formålstjeneligt at have andet udstyr til brug i turneringer, fx printer A5, computer, projektor. Bliver hurtigt forældet, så helst nej tak.

Ratinggrupperinger for pokalturneringen. 1800 i snit er ret højt, og nogle vil måske afholde sig fra at spille, hvis deres gennemsnit kun er 1400. Det bifaldes generelt, at man har præmiegrupper, så alle har noget at spille for.

Hvorfor starter seniorskak allerede ved 50 år? Dette er bestemt af FIDE og ikke noget vi kan gøre noget ved. Nogle - primært dem der lige har passeret de 50 - er ikke så begejstret, og vil i hvert fald ikke deltage til senior DM.